
DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Siqueira Campos

Edição nº 454
Ano 2023

Página 1 de 6

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 09 de Agosto de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal De Siqueira Campos
Câmara Municipal 2 ................................................................. 

Portaria 2 ................................................................................. 
Prefeitura Municipal De Siqueira Campos

Departamento de Recursos Humanos 3 .............................. 
Férias 3 .................................................................................... 
Licença Prêmio 6 ...................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal De Siqueira Campos
CNPJ: 77.780.203/0001-72
Telefone:
Celular:
E-mail: camara.siqueiracampos@gmail.com
Rua Pernambuco, nº 1219 - Centro - CEP: 84940-000
Siqueira campos - PR
Prefeitura Municipal De Siqueira Campos
CNPJ: 76.919.083/0001-89
Telefone: (43) 3571-1122
Celular:
E-mail: marketing@siqueiracampos.pr.gov.br
Marechal Deodoro, nº 1837 - Centro - CEP: 84940-000
Siqueira Campos - PR
Site: https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


CÂMARA MUNICIPAL 
Siqueira Campos – Estado do Paraná 

 

Rua Pernambuco, nº 1.219 – CEP 84.940-000 – Siqueira Campos (PR) 
Tel: (43) 3571-3593 - Caixa Postal 072 
www.camarasiqueiracampos.pr.gov.br 

 

 

                   

PORTARIA Nº 014/2023 
 

 
O vereador FERNANDO CÉSAR TEIXEIRA, Presidente da 

Câmara Municipal de Siqueira Campos, PR, no uso das atribuições conferidas 
pelo artigo 40, II e XXIV, do Regimento Interno,  

 
 
RESOLVE: 
 
 
Conceder 20 (vinte) dias de férias regulamentares a servidora 

SIMONE APARECIDA DA SILVA, referente ao período aquisitivo 2021/2022, 
com início em 14/08/2023 e término em 02/09/2023. 

 
Os 10 (dez) dias restantes serão objeto de concessão, nos 

termos do art. 99, § 5º, da Lei Municipal nº 001/98 – Estatuto dos Servidores 
Municipais. 

 
 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 
Siqueira Campos – PR, 09 de agosto de 2023 
 

 
 
 

FERNANDO CÉSAR TEIXEIRA 
Presidente 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Siqueira Campos

Edição nº 454
Ano 2023

Página 2 de 6

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 09 de Agosto de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal De Siqueira Campos
Câmara Municipal

Portaria

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


MAT. NOME CARGO PERÍODO        
AQUISITIVO

PERÍODO                   
DE GOZO  

DIAS DE 
GOZO

DIAS DE 
ABONO

106/1 TEFLANIO FIDENCIO DOS REIS AGENTE ADMINISTRATIVO 14/01/2021-13/01/2022 12/07/2023-21/07/2023 10 0
110/1 MARILDA DE OLIVEIRA VIDAL XAVIER TELEFONISTA 19/04/2022-18/04/2023 17/07/2023-05/08/2023 20 0
135/2 ELIANE RODRIGUES DOS SANTOS OLIVEIRA AUXILIAR DE SANEAMENTO 07/12/2021-06/12/2022 03/07/2023-17/07/2023 15 0
153/1 ALESSANDRA GRANATO REIS ENFERMEIRO PSF 01/06/2021-31/05/2022 10/07/2023-24/07/2023 15 0

154/1 MARCIA CRISTINA FELIX AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 04/07/2022-03/07/2023 03/07/2023-17/07/2023 15 0

223/2 RODRIGO DIAS GALVAO PEDREIRO 08/12/2019 - 07/12/2020 19/07/2023-17/08/2023 30 0

264/1 JOANA D ARC MARQUES DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 22/01/2022-21/01/2023 10/07/2023-24/07/2023 15 0

271/1 SILMARA CRISTINA CALDEIRA DOS SANTOS ENFERMEIRO PSF 01/01/2021-31/12/2021 10/07/2023-19/07/2023 10 0
278/1 SEBASTIAO ELCIO FERREIRA TRATORISTA AGRICOLA 01/02/2021-31/01/2022 12/07/2023-31/07/2023 20 0

285/2 LEONARDO RAMOS AGENTE DE CONTROLE DE 
ENDEMIAS 07/12/2021-06/12/2022 24/07/2023-07/08/2023 15 0

306/2 FERNANDA MARIA BRAUN MISTURA OFICIAL DE ADMINISTRAÇÃO 06/07/2021-05/07/2022 10/07/2023-19/07/2023 10 0
440/1 SIRLENE DE SOUZA AUXILIAR DE SANEAMENTO 17/02/2022-16/02/2023 25/07/2023-08/08/2023 15 0
446/1 JORGE NEGRINI GERALDO TRABALHADOR BRAÇAL 15/07/2022-14/07/2023 17/07/2023-15/08/2023 30 0
459/2 RAFAELA DE PAULO LIMA ENFERMEIRO PSF 01/03/2020-28/02/2021 10/07/2023-24/07/2023 15 0
467/1 MARILENE CARNEIRO MAINARDES DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 01/03/2022-28/02/2023 10/07/2023-29/07/2023 20 0

488/1 MARLENE LEMES DE CARVALHO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 08//07/2021-07/07/2022 11/07/2023-20/07/2023 10 0

514/2 VALDINEA PEREIRA DE AVILA AUX. DE HIGIENE DENTAL 
DISTRITAL 09/07/2022-08/07/2023 12/07/2023-21/07/2023 10 0

597/1 OLIVIA CASTRO LEMOS AGENTE ADMINISTRATIVO 11/02/2022-10/02/2023 20/07/2023-29/07/2023 10 0

603/1 PEDRO GERALDO COVEIRO CEMITERIO MUNICIPAL 18/02/2022-17/02/2023 03//07/2023-01/08/2023 30 0

622/1 EVANDRO CARLOS DE GODOI MOTORISTA DE ONIBUS 11/02/2022-10/02/2023 31/07/2023-09/08/2023 10 0

661/1 SILVIA MARIA FELIX DARINO VILAS BOAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10/02/2022-09/02/2023 170/07/2023-15/08/2023 30 0

664/1 ANTONIO CARLOS BENTO FERREIRA MOTORISTA DE CAMINHAO 
BASCULANTE 13/04/2021-12/04/2022 06/07/2023-20/07/2023 15 0

688/1 RONIVALDO JOSE ESTEVAO CONTADOR 17/11/2020-16/11/2021 11/07/2023-20/07/2023 10 0
702/2 DANISLENE DA ROSA AUXILIAR DE HIGIENE DENTAL 09/07/2021-08/07/2022 10/07/2023-29/07/2023 20 0

JULHO DE 2023

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Siqueira Campos

Edição nº 454
Ano 2023

Página 3 de 6

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 09 de Agosto de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Siqueira Campos
Departamento de Recursos Humanos

Férias

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


742/1 GERSON XAVIER DE LIMA DENTISTA 20/03/2020-19/03/2021 03/07/2023-22/07/2023 20 0
742/1 GERSON XAVIER DE LIMA DENTISTA 20/03/2021-19/03/2022 23/07/2023-01/08/2023 10 0

747/1 POLYANE INGRIDI PINHEIRO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 01/03/2022-28//02/2023 17/07/2023-26/07/2023 10 0

762/2 LAERCIO JOSE DELCOL TRATORISTA AGRICOLA 01/03/2021-28/02/2022 04/07/2023-18/07/2023 15 0
762/2 LAERCIO JOSE DELCOL TRATORISTA AGRICOLA 01/03/2022-28/02/2023 19/07/2023-17/08/2023 30 0
764/1 CAROLINE MOREIRA DE SOUZA AGENTE ADMINISTRATIVO 10/04/2022-09/04/2023 12/07/2023-21/07/2023 10 0

768/1 RENATA CRISTINA DE SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 02/04/2021-01/04/2022 03/07/2023-17/07/2023 15 0

768/1 RENATA CRISTINA DE SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 02/04/2022-01/04/2023 18/07/2023-27/07/2023 10 0

782/1 PATRICIA SAAD SAID DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 15/05/2022-14/05/2023 10/07/2023-19/07/2023 10 0

796/1 ERICA ALVES DE SOUZA AUXILIAR DE HIGIENE DENTAL 11/07/2020-10/07/2021 31/07/2023-15/08/2023 16 0

799/1 TATIANE DE JESUS CARVALHO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/08/2021-12/08/2022 10/07/2023-24/07/2023 15 0

806/1 ADRIELE SEBASTIANA DE SÁ ASSISTENTE SOCIAL 25/09/2021-24/09/2022 10/07/2023-29/07/2023 20 0

819/3 LIDINEI BATISTA ALVES DE SOUZA
CHEFE DA DIV. MUN. DE 

PROTEÇAO SOCIAL BASICA E 
ESPECIAL

09/12/2021-08/12/2022 31/07/2023-09/08/2023 10 0

821/1 MARISA FERREIRA BENTO RIBEIRO ENFERMEIRO 09/01/2022-08/01/2023 03/07/2023-17/07/2023 15 0
851/1 XENIA CAROLINA QUIQUETO DE SOUZA PINA ASSISTENTE SOCIAL 01/03/2021-2802/2022 21/08/2023-25/08/2023 05 0
851/1 XENIA CAROLINA QUIQUETO DE SOUZA PINA ASSISTENTE SOCIAL 01/03/2022-28/02/2023 26/08/2023-04/09/2023 10 0
1644/1 ROSANA FACCIO PSICOLOGO II 20/08/2021-1908/2022 10/07/2023-24//07/2023 15 0

1701/1 ANGELICA APARECIDA DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 01/08/2021-31/07/2022 03/07/2023-01/08/2023 30 0

1829/1 ELAINE ANDREIA DIAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 07/02/2022-06/02/2023 10/07/2023-19/07/2023 10 0
1879/1 MARCELO JOSE DA ROSA AGENTE ADMINISTRATIVO 17/04/2021-16/04/2022 13/07/2023-22/07/2023 10 0
1882/1 MARCIA PEREIRA CONSELHEIRO TUTELAR 01/05/2022-30/04/2023 25/07/2023-08/08/2023 15 0

1888/1 FERNANDA CRISTINA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 11/05/2022-10/05/2023 01/08/2023-20/08/2023 20 0

1891/1 ROZANE MARIA DA CUNHA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 13/05/2022-12/05/2023 17/07/2023-26/07/2023 10 0

1907/1 VERA LUCIA DA SILVA OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 03/08/2021-02/08/2022 10/07/2023-08/08/2023 30 0

1915/1 GISIANE DUBAY ASSISTENTE SOCIAL 12/01/2022-11/01/2023 10/07/2023-19/07/2023 10 0
1938/1 JOAO LUIZ BERTONI TRABALHADOR BRAÇAL 02/03/2022-01/03/2023 03/07/2023-22/07/2023 20 0

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Siqueira Campos

Edição nº 454
Ano 2023

Página 4 de 6

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 09 de Agosto de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


1948/1 GABRIEL DE JESUS OLIVEIRA TRABALHADOR BRAÇAL 01/07/2022-30/06/2023 03/07/2023-01/08/2023 30 0

1954/1 DERIK CRISTHIAN AVANSO DE GODOI CHEFE DA DIV. DE TECNOLOGIA E 
INFORMATICA DA SAUDE 10/08/2021-09/08/2022 01/07/2023-20/07/2023 20 0

1955/1 VERA LUCIA DA CRUZ CONSELHEIRO TUTELAR 26/10/2021-25/10/2022 10/07/2023-24/07/2023 15 0
2913/1 PETERSON CLAUDIO DA SILVA TRABALHADOR BRAÇAL 14/12/2021-13/12/2022 10/07/2023-08/08/2023 30 0
2983/1 CARLOS HENRIQUE DE BRITO BORRACHEIRO 01/04/2022-31/03/2023 10/07/2023-29/07/2023 15 0
3002/1 CAMILA DE FATIMA ALVES DE SOUZA AGENTE ADMINISTRATIVO 04/07/2022-03/07/2023 10/07/2023-29/07/2023 20 0
3003/1 PAULA CRISTINA VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL - AUT 04/07/2022-03/07/2023 24/07/2023-07/08/2023 15 0

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Siqueira Campos

Edição nº 454
Ano 2023

Página 5 de 6

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 09 de Agosto de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


MAT. NOME CARGO PERÍODO        
AQUISITIVO

PERÍODO                   
DE GOZO  

DIAS DE 
GOZO

853/1 LUIS CARLOS DOS SANTOS TRABALHADOR BRAÇAL 25/03/2018 A 25/03/2023 (2º 
PERIODO AQUISITIVO) 01/06/2023 A 29/08/2023 90

1669/1 ALDENI COSTA CARVALHO TRATORISTA AGRICOLA 01/01/2014 A 01/01/2019 (1º 
PERIODO AQUISITIVO) 12/07/2023 A 09/10/2023 90

LICENÇA-PRÊMIO

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Siqueira Campos

Edição nº 454
Ano 2023

Página 6 de 6

www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 09 de Agosto de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal De Siqueira Campos
Departamento de Recursos Humanos

Licença Prêmio

https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.siqueiracampos.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2023-08-09T16:48:59-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




